
 
 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “  P. MARTINETTI “ 
Via Montello   n.   29     10014  - CALUSO  (TO) 

Tel. 011.9832.445 – 011.9832.810  ( 4 linee )       Fax  011.9833568 

   
 
 
 
 
 
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  
Graduatoria studenti ammessi a partecipare 
Cup C14C17000280007 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 
digitali, Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5/6 del 17/05/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 09/06/2017 ; 
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\Prot. 
38386 del 28/12/2017 con il quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti 
l’Avviso n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/1558 del 13.01.2016 “Linee Guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla soglia comunitaria” come 
aggiornata con prot. N. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017; 
VISTO l’Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul pon “per la scuola” 2014-2020 prot. N. 
950 del 31/01/2017; 
VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/185 del 10/01/2018; 
VISTA l’avvenuta assunzione in bilancio della somma assegnata all’Istituto; 
VISTA la Comunicazione interna relativa alla candidatura degli studenti; 
VISTO il verbale della Commissione che ha operato la selezione dei corsisti; 
 

D IS P O N E 

All’Albo/sito web 

Agli Atti 



 
 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “  P. MARTINETTI “ 
Via Montello   n.   29     10014  - CALUSO  (TO) 

Tel. 011.9832.445 – 011.9832.810  ( 4 linee )       Fax  011.9833568 

   
la pubblicazione della graduatoria degli studenti che hanno prodotto domanda di partecipazione al 
Progetto PON FSE - Competenze di base. 
 
In caso di rinunce da parte di studenti ammessi. 
 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla data odierna. 
 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniele  Vallino, PhD 
 
 
 



 
 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “  P. MARTINETTI “ 
Via Montello   n.   29     10014  - CALUSO  (TO) 

Tel. 011.9832.445 – 011.9832.810  ( 4 linee )       Fax  011.9833568 

  1° FASCIA 
 

POSIZIONE IN GRADUATORIA COGNOME NOME CLASSE PUNTEGGIO FINALE 
1 MUSSO ANDREA 3E 9 
2 CAMPANALE FABIO 4H 8,6 
3 TEMPERINO MATTEO 3E 8,3 
4 CARDAMONE LORENZO 4B 8 
5 MENSA JACOPO 4E 8 
6 COCCHIA STEFANO 4B 7,9 
7 ORTALDA FRANCESCA 4H 7 
8 POTENZA EMANUELE 3H 7 

 
2° FASCIA 

 
POSIZIONE IN GRADUATORIA COGNOME NOME CLASSE PUNTEGGIO FINALE 

9 CORNO ELENA 3D 8,3 
10 URGESI GIOSUE 3C 8,1 
11 BARBERO SARA 4H 7,5 
12 TINI MARZIA 3H 7,5 
13 ZANATTA KATIA 3C 7,5 
14 ZUCCA ALBERTO 3D 7,3 
15 LOCONTE SARAH 4H 7 
16 CANTELLO LUCA 3D 6,6 

 



 
 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “  P. MARTINETTI “ 
Via Montello   n.   29     10014  - CALUSO  (TO) 

Tel. 011.9832.445 – 011.9832.810  ( 4 linee )       Fax  011.9833568 

  CRITERI: IN PRIMA FASCIA SONO STATI INSERITI GLI ALUNNI CON ASSENZA DI INSUFFICIENZE NEL PRIMO PERIODO 
DIDATTICO E NEL SUCCESSIVO RISCONTRO ALLA DATA DEL 17/03/2018, CON PUNTEGGIO PARI ALLA MEDIA DEL PRIMO 
PERIODO DIDATTICO 

IN SECONDA FASCIA SONO STATI INSERITI GLI ALTRI ALLIEVI, GRADUATI SECONDO IL SEGUENTE CALCOLO: 

+0.50 PUNTI RISPETTO ALLA MEDIA DEL PRIMO PERIODO DIDATTICO PER DIMINUZIONE DEL NUMERO DI INSUFFICIENZE 
DAL PRIMO PERIODO DIDATTICO ALLA DATA DEL 17/03/2018. 

+0.0 PUNTI RISPETTO ALLA MEDIA DEL PRIMO PERIODO DIDATTICO PER COSTANZA O AUMENTO DEL NUMERO DI 
INSUFFICIENZE DAL PRIMO PERIODO DIDATTICO ALLA DATA DEL 17/03/2018. 

 

 
 


		2018-03-21T14:04:41+0100
	VALLINO DANIELE




